STAT. XI.

De Salario Magistri.

Volumus etiam ut Magister habeat principalem mansionem in dicto Collegio, cum horto eidem annexo, cum stabulo pro equis suis, et aliis locis necessariis pro fæno imponendo, ad hunc usum ordinatis, sive impofterum ex consensu omnium Sociorum ordinandis.

Desinat autem in posterum jus omne Magistri quoad Rectoriam de Abchurch Londini: accipiat vero Magister e redditibus Collegii pro jure quod hactenus habuit ad ecclesiam supradictam stipendium annuum centum librarum pecuniæ.

STAT. XII.

De Mensa Communi.

Volumus insuper quod Magister et Socii mensam communem habeant in Domo prædicta impensis Collegii: ubi se quiete et honeste gerent. Et quod singulis diebus sumptus cujuslibet eorundem duos solidos, nisi ex necessaria causa et honesta, non excedant. Volumus etiam ut Magister, Socii ac cæteris perhendinantibus, cameras juxta arbitrium et judicium suum assignet.

STAT. XIII.

De Redditibus Collegii dividendis.

Statuimus etiam quod post annum Computum, —stipendiis Officialium et Scholarium primum solutis, omnibus etiam solutionibus quæ per hæc Statuta vel per aliam legitimam auctoritatem præscribentur rite factis, et cæteris necessariis sumptibus juxta morem Collegii suppeditatis, —quod superest de redditibus Collegii in quatuordecim partes dividatur, quarum duas Magister, singulas singuli Socii percipiant.

STAT. XV.

De Causis Sodalitii vacandi.

Si quis Sociorum aliunde substantiam ad annum valorem dupli sodaliti in temporalibus consequutus fuerit; cesset tunc omnino in ejus persona exhibitio in domo prædicta: ita quod nihil inde percipiet in futurum, nisi per dictos Magistrum et Socios dictæ domus, ex causa rationabili, et pro profectu domus, secum fuerit dispensatum. Si vero aliquis Sociorum prædictorum Beneficium Ecclesiasticum ad valorem annum sodaliti assecutus fuerit; aut ad quodvis Beneficium Ecclesiasticum, extra villam Cantabrigiam, a Magistro et Sociis præsentatus fuerit; tunc statim, finito primo anno postquam institutus fuerit in illud Beneficium, cesset omnino in ejus persona exhibitio in domo prædicta. In valore autem annuo proventuum sive temporalium sive ecclesiasticorum æstimando, prius deducatur quic-

quid ex iis per necessitatem Legis sit solvendum. Item si quis Socius uxorem duxerit, sodalitiū ejus statim vacet ipso facto. Si quis autem Sociorum munus Professoris Academici gerat, ex quo non ultra quingentas libras communibus annis percipiat, licebit ei sodalitiū retinere, etiam si uxorem duxerit, quamdiu idem munus gerat. Proviso tamen quod non sint ultra duos Socios eodem tempore qui sic uxores duxerint: nec liceat Socio, qui uxorem duxerit, cameram habere vel habitare in Collegio.

STAT. XVI.

Propter quæ Crimina et Delicta Socii debeant penitus amoveri.

Si quis Sociorum palam a fide et communione Ecclesiæ Anglicanæ, uti legibus regni stabilita extat, secesserit, Magister Socios, excepto illo de quo res agitur, quamprimum fieri potest convocet; et si post inquisitionem diligenter factam, Magistro et Sociis ita convocatis rem ita se habere constiterit omne jus et emolumentum societatis ex eo tempore amittat Socius prædictus et alius in ejus locum eligatur.

Si quis Sociorum coram tribunali legitimum auctoritatem habente de crimine cujuscunque generis convictus fuerit, Magister Socios, excepto illo de quo res agitur, quamprimum fieri potest convocet; et si, post inquisitionem diligenter factam, Magistro et Sociis ita convocatis rem ita se habere constiterit, liceat Magistro, cum consensu majoris partis Sociorum ita convocatorum, Socium prædictum a Collegio et omnibus ejus emolumentis amovere.

Si cuivis Sociorum coram Magistro crimen aliquod probrosum objiciant duo Socii quicunque, a quo infamia prædicto Socio oritura sit ita ut non Collegii societate frui dignus censeatur, Magister Socios, exceptis tribus prædictis, quamprimum fieri potest convocet; et si, post inquisitionem diligenter factam, Magistro et Sociis ita convocatis rem ita se habere constiterit liceat Magistro, cum consensu majoris partis Sociorum ita convocatorum, Socium prædictum hujusmodi infamia notatum a Collegio et omnibus ejus emolumentis amovere.

Si quis Sociorum, Magistri judicio, crimen aliquod probrosum commiserit, a quo infamia ipsi oritura sit ita ut non Collegii societate frui dignus censeatur, Magister, si ei visum fuerit, Socios, excepto illo de quo de quo res agitur, convocet; et si, post inquisitionem diligenter factam, Magistro et Sociis ita convocatis rem ita se habere constiterit, liceat Magistro, cum consensu majoris partis Sociorum ita convocatorum, Socium prædictum a Collegio et omnibus ejus emolumentis amovere.

STAT. XVII.

De Extraneis non inducendis.

Hoc autem Socii dictæ domus diligenter attendant inter se, ut nullus ipsorum extraneos aut propinquos inducendo dictæ suæ societati onerosus existat, ne per hoc aliorum turbetur tranquillitas, seu contentions aut jurgiorum materia minas provide suscitetur.

STAT. XVIII.

De Contentionibus sedandis.

Contentiones vero et dissidia inter Socios dictæ domus suborta studeat Magister qui pro tempore fuerit; juxta consilium sanioris partis eorundem, caute et diligenter corrigere et sedare viis et modis quibus poterit opportunis. Sed ingravescente super hoc correptionis seu correctionis importunitate, Dominus Cancellarius vel Procancellarius

Universitatis prædictæ, juxta factorum contingentium et excessuum compertorum qualitatem, si necesse fuerit, consulatur et convocetur de super-videndo statu ejusdem, cum per Magistrum et Socios dictæ domus debite fuerit requisitus.

Et, si quid corrigendum idem Cancellarius sive Procancellarius invenerit, emendari faciat, juxta consuetudinem Universitatis prædictæ; nihil tamen novi attemptet, statuatur, ordinet, seu introducat, per quod nostræ ordinationi prædictæ in aliquo derogetur seu valeat derogari quoquo modo.

STAT. XIX.

De Computo.

Item statuimus et ordinamus quod quolibet anno, infra Quindenam ante vel post festum Purificationis Beatæ Mariæ, Magister, Senescallus, Œconomus, Ballivi reddant fidelem Computum de omnibus bonis et proventibus Collegii receptis per eos de anno terminato in festo Michaelis præcedente. Et quod sex ad minimum Socii ejusdem Collegii huic computo intersint. Eligantur autem duo ex Sociis qui vice Auditorum fungantur, quibus officium erit ante computum prædicto modo reddendum, expensa et accepta relata inspicere, et si justa videantur nomina sua in schedulis inspectis subscribere; quibus Magister et Socii summam pecuniæ huic labori parem et æquam assignent. Quodque idem Senescallus tradat in fine computi sui nova rentalia, cum omnibus acquiescentiis et aliis necessariis scriptis per se receptis, ut salve custodiantur in cistis Collegii prædicti. Item statutum est ut bona Collegio nostro spectantia diligenter in Inventariis (qualitatem et quantitatem eorum habentibus) scribantur; quorum unum exemplar volumus in cista communi servari, et de triennio in triennium per Magistrum et Socios ejusdem Collegii supervideri et renovari: et aliud penes Magistrum remanere.

Item statutum est ut Senescallus Ballivi et alii Ministri Collegii (si Magister et Socii dicti Collegii dubitent de sufficientia eorum) faciant securitatem eis de fidei computo reddendo, et arragiiis suis (si quæ fuerint) solvendis, et hoc ante admissionem suam.

STAT. XX.

De Senescallo.

Eligatur etiam singulis annis unus ex Sociis a Magistro in Senescallum Collegii. Proviso quod si quando Sociis videatur propter male gestam aut neglectam administrationem negotiorum Collegii, vel a Magistro ipso, vel a Senescallo per eum nominato, tunc licebit Sociis (duabus partibus eorum in hoc consentientibus) Socium alium ab ipsis designandum in locum Senescalli eligere.

STAT. XXI.

De Decano et Lectoribus.

Statuimus et ordinamus quod quolibet anno ante festum Nativitatis Beatæ Mariæ eligantur Decanus et Lectores, qui moderari et prælegere teneantur discipulis Collegii juxta morem aliorum Collegiorum. Qui quidem Decanus et Lectores habeant annuatim pro labore suo justum stipendium, juxta moderationem Magistri et majoris partis Sociorum in hujusmodi electione præsentium.

STAT. XXII.

De Tutoribus.

Tutores etiam in Collegio sint, unus vel plures, per Magistrum ipsum constituendi, cui etiam licebit Tutorem vel aliquem Tutoribus opem ferentem ab officio amovere, si ob causam justam et idoneam ita e Collegio esse censent. Proviso

tamen quod Socio ab officio Tutoris sic amoto sit jus provocandi ad Visitatorem.

STAT. XXIII.

De Lectionibus præscribendis.

Volumus insuper ut liceat Magistro et majori parti Sociorum, si quod genus Lectionis vel exercitii Literarii præter ea quæ in Statutis præscribuntur plurimum ad eruditionis amplificationem valere judicabitur, illud cuique vel Sociorum perbendinantium vel discipulorum, quem vel quos ad illud præstandum maxime idoneum vel idoneos existimabunt præscribere; quod si quisquam eorum cui tale aliquid sit constitutum illud efficere noluerit, puniatur juxta arbitrium Magistri et majoris partis Sociorum.

STAT. XXIV.

De Electione, Qualitatibus, Numero, Stipendio, Bibliotistarum et Scholarius.

Statuimus et ordinamus quod sint in dicto Collegio sex Scholares et duo Bibliotistæ, per Magistrum et Socios eligendi, ingeniosi, ac honestis moribus præditi, sufficienterque in Grammatica instructi. Bibliotistarum autem officium erit in Sacello legere sacra Biblia et aliter subministrare secundum assignationem et moderationem Magistri vel substituti sui.

Qui quidem Bibliotistæ cum cæteris Scholaribus ita se gerent in studiis et exercitiis suis scholasticis cæterisque officiis et moribus conversationis suæ, prout Magistro et Sociis juxta exigentiam status sui et pro honore et utilitate dicti Collegii de tempore in tempus semper videbitur magis expedire.

Recipiant autem dicti Scholares pro sustentatione sua singuli singulis annis triginta libras pecuniæ.

Proviso semper quod quilibet eorum actualiter gradum Baccalaureatus Artium infra quatuor annos immediate post ejus admissionem in hoc Collegium suscipiet, sub poena amissionis hujus nostræ exhibitionis ipso facto, nisi Magister et Socii ei longius tempus concesserint. Et quod nullus prædictorum gaudeat exhibitione et sustentatione prædicta, post talem gradum susceptum, ultra tres integros annos proxime sequentes.

STAT. XXV.

De Disciplina Collegii.

Scholares atque alii omnes qui in statu pupillari sint ad debitam reverentiam et obedientiam erga Magistrum et cæteros Officiarios Collegii exhibendam teneantur; quiete et decore se gerant; Statuta omnia, atque ordinationes a Magistro et Sociis de tempore in tempus ad Collegium regendum faciendas observent. Si quis eorum Statuta vel ordinationes prædictas observare neglexerit, aut culpam aliquam contra disciplinam Collegii et bonos mores in se admiserit, per Magistrum, vel ejus vicem gerentem aut Decanum eorum vice fungentem, puniatur secundum arbitrium eorum. Proviso quod nemo a Collegio aut in tempus aut penitus amoveatur, neque Scholaris emolumentis suis privetur, nisi a Magistro et Sociis in hoc convocatis.

STAT. XXVI.

De Cista communi et de Sigillo.

Volumus etiam et ordinamus ut sit in Collegio nostro una magna Cista, cum tribus clavibus diversæ fabricæ. Quarum unam custodiat Magister domus prædictæ, et alias claves custodiant alii duo Socii, quos præfatus Magister et Socii ad hoc duxerint unanimiter eligendos. In qua

quidem cista volumus Sigillum commune Collegii reservari, cum Chartis Regiis, et aliis scriptis et evidentiis quæ sunt maximi momenti, ultra alias etiam cistas pro aliis evidentiis custodiendis Collegio nostro pertinentibus.

Sigillum autem commune Collegii ne unquam scripto qualicumque apponatur, nisi præsentibus et consentientibus Magistro et tribus ad minimum ex Sociis Collegii.

STAT. XXVII.

De celebranda Memoria Benefactorum.

Statutum est ut Magister Collegii, vel qui in celebranda memoria Benefactorum circa finem Termini S. Michaelis ad concionandum fuerit ab eodem constitutus, recipiet a Senescallo Collegii pro singulis concionibus quadraginta solidos. Quo tempore autem memoriæ Benefactorum celebrantur, convivium præbeatur impensis Collegii; modo sumptus ne sit immodicus. Omnisque Eleemosina quæ antiquitus distribui post exequias solebat, hoc tempore pauperibus dividatur juxta discretionem Magistri et Sociorum præsentium.

STAT. XXVIII.

De Cultu Dei.

Singulis diebus, nisi siquando perpauca ex Sociis, Discipulis, et Pensionariis in Collegio adesse contingat, officium Divini Cultus, horis congruis per Magistrum assignandis, celebretur in Capella Collegii, juxta formam in Ecclesia Anglicana, uti legibus regni stabilita extat, receptam et usitatam.

Licebit Magistro et Sociis identidem ordinationes de Cultu Dei rite celebrando facere, et statuere qui adesse celebrationi debeant, et quibus abesse permittatur: et ordinationes mutare vel antiquare, prout optimum illis visum est.

STAT. XXIX.

De Lectione et Interpretatione Statutorum.

Statuimus ut singulis annis in principio computus in Collegio nostro hæc Statuta nostra prædicta clare legantur, tota societate tunc præsentem. Et quod singuli Socii intersint lectioni prædictæ a principio usque ad finem sub pœna duodecim denariorum communiis applicandorum, nisi impediti fuerint legitima causa per Magistrum sive ejus deputatum approbata. Item volumus Magistrum vel Socios prædictos dicta Statuta vel eorum aliquod aliter interpretari vel declarare quam sensus grammaticalis præ se ferat.

STAT. XXX.

De Dubiis interpretandis.

Quod si dubium aliquod vel obscurum emerit, quod iudicio Magistri vel majoris partis Sociorum nequeat determinari; tunc volumus illud ambiguum iudicio Cancellarii vel Procancellarii et duorum Doctorum (vel duorum in Sacra Theologia Baccalaureorum) in gradu maxime seniorum tunc in Universitate commorantium declarari et definiri.

STAT. XXXI.

De Nummorum Valore mutat.

Si aliquando, pro nummorum valoris, ut solet, mutationibus, pecuniarum summæ his Statutis assignatæ, vel posthac legitima auctoritate assignandæ, vel tenuiores vel ampliores, quam pro rei exigentia, Magistro et Sociis videantur ita ut injuria vel incommodum sive Collegio ipsi, sive cuivis intra Collegium, exinde oriturum sit, liceat eis per scriptum Sigillo communi rite sigillandum,

No. 22462.

B

et a Visitatore Collegii approbandum, alias pecuniarum summas substituere, prout eorum iudicio res exigere videatur.

STAT. XXXII

De Sociis certioribus faciendis.

Ubiunque in his Statutis provisum est ut Sociorum aliquis de electione futura aut alia re urgente certior fiat, satis erit si literæ ad eum de tali re modo consueto mittantur. Unusquisque autem Sociorum teneatur statim post admissionem suam et identidem postea in registro quodam ad hoc designato et in Collegio servando, locum domicilii sui indicare, ad quem locum mittantur epistolæ omnes de negotiis Collegii.

Postremo omnes hujus Collegii Socios et Studiosos vehementer in Domino hortamur, ut memores Beneficiorum quæ hujus rei gratia a Domino acceperint optimis studiis et omni pietati se totos consecrent. Statuta nostra diligenter et fideliter observent; nullam callidam aut sinistram interpretationem, contra ipsarum ordinationum sensum et mentem, adhibeant; sed firmas ac ratas habeant, suam et Ecclesiæ Dei utilitatem quærentes; sed firmas ac ratas habeant, suam et Ecclesiæ Dei utilitatem quærentes; et omnes conatus ad Domini ac Servatoris nostri gloriam illustrandam conferentes. Cui cum Patre et Sancto Spiritu sit omnis honor, gloria, et imperium in sæcula sæculorum. Amen.

Given under our Common Seal this sixteenth day of May, in the year of our Lord one thousand eight hundred and sixty.

L. S.

Supplemental Statutes above referred to.

WE, the Commissioners appointed for the purposes of an Act passed in the Session of Parliament, holden in the nineteenth and twentieth years of the reign of Her Majesty Queen Victoria, intituled "An Act to make further Provision for the Good Government and Extension of the University of Cambridge, of the Colleges therein, and of the College of King Henry the Sixth at Eton." do hereby in execution of the powers vested in us by the said Act make the three following Supplemental Statutes for the future regulation of Corpus Christi College, in the University of Cambridge.

SUPPLEMENTAL STATUTES.

II.—*Preservation of Rights of the Existing Master and Fellows.*